

### روی خط خبر

دبیر شورا‌عالی امنیت ملی:

### فاجعه منا تحت تأثیر هوچی گری دولت عربستان پنهان نخواهد شد

دبیر شورا‌عالی امنیت ملی گفت: مردم شریف وادغدار ایران اسلامی با قلبی مملو از حزن و ماتم آماده استقبال باشکوه از مسافران غرب بازگشته از حرم امن الهی می شوند.

به گزارش ایلنا، علی شمخانی در جلسه شورای اداری استان مرکزی، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یادآوری درد و آلام بازماندگان حجاج جان‌باخته در فاجعه غمبار منا، گفت: دولت سعودی در سه مقطع برنامه‌ریزی اولیه، اجرای مراسم حج و مدیریت بحران به وجود آمده در اوج بی‌کفایتی و ضعف عمل کردند و این فاجعه تحت تأثیر هوچی گری این دولت پنهان نخواهد شد.

وی با اشاره به برخی ریشه‌های ساختاری مدیریتی و سیاسی درون حاکمیت سعودی که در وقوع این فاجعه تأثیر گذار بوده است، افزود: پیگیری مجدانه وبدون اغماض این فاجعه‌مطالبه مقام معظم رهبری و احاد مردم شریف ایران است و دولت با دستوتل رئیس‌جمهوری محترم، همه ظرفیت‌های خود را برای احقاق حقوق جان‌باختگان و ایجاد تضمین براسی عدم تکرار وقایع تلخی از این دست، بسیج کرده‌است.

### شمار کشته‌شدگان ایرانی فاجعه منا به ۱۶۹ نفر رسید

رئیس سازمان حج و زیارت، شمار زائران کشته‌شده ایرانی را در فاجعه منا ۱۶۹ نفر اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، سعید‌واحدی گفت: شمار مجروحان ایرانی این فاجعه نیز به ۱۰۳ نفر افزایش یافته است. وی همچنین شمار مفقودشده ایرانی فاجعه منا را ۳۰۷ نفر اعلام کرد. فاجعه منا پنجشنبه هفته گذشته همزمان با روز عید قربان و هنگام حرکت زائران برای رمی جمرات بر اثر سوءمدیریت و بی‌کفایتی مسئولان سعودی رخ داد.

در این حادثه دلخراش، در مجموع نزدیک به ۲هزار زائر جان خود را از دست دادند و به تأیید منابع خبری بیش از این تعداد نیز مجروح شده‌اند. امسال ۶۴هزار زائر ایرانی حج راهی عربستان شدند.

● ● ●
نقوی حسینی:

### سازمان انرژی اتمی ابعاد سند محرمانه ایران و آژانس را برای کمیسیون برجام تشریح کرد

سختگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام در مورد وعده صالحی برای ارائه سند محرمانه ایران و آژانس به کمیسیون گفت: آنها به وعده خود عمل کردند.

سختگوی کمیسیون ویژه بررسی متن برجام از ارائه پاسخ‌های سازمان انرژی اتمی به ۲۰ سوال اعضای کمیسیون برجام خبر داد و گفت: در ابتدای جلسه کمیسیون برجام از سازمان انرژی اتمی به جهت این‌که به ۲۰ سوال کمیسیون برجام مستدل و مستند پاسخ داده‌بودند، تشکر شد.

به گزارش تسنیم، سیدحسین نقوی حسینی افزود: اعضای کمیسیون قبلا سوالاتی را پیرامون اجرای برجام در حوزه فنی و تخصصی مطرح کرده بودند که این سوالات برای سازمان انرژی اتمی ارسال شد و سازمان نیز مستدل و مستند به این سوالات پاسخ داد.

سختگوی کمیسیون ویژه برجام در مورد وعده صالحی برای ارائه سند محرمانه ایران و آژانس انرژی اتمی سازمان ملل به کمیسیون برجام، گفت: آقای کمالوندی (سختگوی سازمان انرژی اتمی) به کمیسیون مواردی را به توجیح داد.

وی با بیان این‌که این سند و نقشه‌راه از ابتدا محرمانه بود، در پاسخ به این سوال که چرا قرار بود این سند محرمانه به کمیسیون برجام ارائه شود، گفت: مسئولان سازمان انرژی اتمی دوست داشتند همکاری بیشتری با کمیسیون داشته‌باشند که‌شند، البته به وعده خود عمل کردند، چون آقای کمالوندی به ابعاد سند را برای اعضای کمیسیون به صورت شفاهی توضیح دادند.

● ● ●

### تعدادی از نمایندگان از نحوه واگذاری کار خانجات آلودمیوم المهدی شکایت کرده‌اند

احمد توکلی گفت: تعدادی از نمایندگان باامضای نامهای در دیوان عدالت اداری از نحوه واگذاری کارخانجات آلودمیوم المهدی شکایت کردند.

به گزارش ایسنا، نماینده مردم تهران، با اشاره به تخلفات صورت گرفته در واگذاری سهام کارخانجات آلودمیوم المهدی گفت: بررسی‌های انجام‌شده نشان می دهد که واگذاری وی شرکت از سوی سازمان خصوصی سازی مورد تضمین حقوق دولت و زیان به اموال عمومی می شود و ایسن واگذاری خلاف قانون انجام شده‌است. وی تصریح کرد: صدها میلیارد تومان در این واگذاری، دولت ضرر کرده و این به نفع کشور نیست در حالی که ما از واگذاری‌ها حمایت می‌کنیم اما در عین حال این نحوه واگذاری غیرقانونی است و منافع ملت هدر می رود.

به گفته این نماینده مجلس، این واگذاری از اواخر سال ۹۲ آغاز شده و با وجود بسیاری از مکاتبات و درخواست‌ها سازمان خصوصی سازی کار خود را در این موضوع ادامه داد و تصمیم در مورد نحوه واگذاری شرکت، غیرقانونی است.

رهب معظم انقلاب اسلامی در ابتدای جلسه درس خارج فقه:

### مسئولیت این فاجعه بزرگ بر دوش حکام عربستان سعودی است

◀ دنیای اسلام باید برای این مسأله فکری کند

رهب معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در ابتدای جلسه درس خارج فقه در سخنانی با اشاره به فاجعه بزرگ منا، تأکید کردند: دنیای اسلام سوالات زیادی در این خصوص دارد و حکام عربستان به جای فراقفتی، باید با عنبرخواهی از امت اسلامی و خانواده‌های داغدار، مسئولیت خود را در این حادثه سنگین بپذیرند و به لازم آن عمل کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهب معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حادثه تلخ منا و تبدیل شدن عید قربان به عزای امت اسلامی را یادآور شدند و افزودند: انسان لحظه‌ای نمی تواند خود را از این غم فارغ بداند و این غم در چند روز اخیر بر دل‌های ما همه مسلمانان سنگینی می کند.

رهب انقلاب، فراقفتی حکام عربستان و سر باز زدن از پذیرش مسئولیت این فاجعه را نادرست و اقدامی عقیم و بی‌اثر خواندند و گفتند: دنیای اسلام سوالات زیادی دارد و جان باختن بیش از هزار نفر در این حادثه، مسأله کوچکی نیست، بنابراین جهان اسلام باید



عباس President.ir

اروپا در دوران تحریم، بیشترین ضرر را متحمل شدند و در دوره جدید باید به گونه‌ای روابط ایران و اتحادیه اروپا را بازسازی کرده و گسترش دهیم که این گذشته جبران شود.

روحانی در این دیدار که در محل اقامت وی انجام شد، اجرای سریع و دقیق توافق برجام را در روند توسعه همکاری‌ها بسیار مهم دانست و اظهار داشت: اقدامات اجرایی و آماده کردن مقدمات لغو تحریم‌ها نیازمند

تحرکی جدی از سوی همه طرف‌ها و به ویژه اتحادیه اروپاست. رئیس‌جمهوری با اشاره به اثرات این توافق روی همکاری‌های ایران و



گزارش‌های شهدامواقت کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین شهید‌ی محلاتی نماینده ولی فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به درخواست‌های نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران ایرانی و رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص دفن جان‌باختگان فاجعه‌منا در گلزارهای شهدا جهت تسکین آلام خانواده‌های داغدار آنان، آمادگی بنیادشهید را در این خصوص اعلام و از رهبر معظم انقلاب کسب تکلیف کرد. رهبر انقلاب در ذیل این نامه مرقوم کردند: «دفن پیکر این عزیزان در گلزارهای شهدا کار شایسته‌ای است.»

## رئیس جمهوری در گفت و گو با شبکه خبری سی.ان.ان

# ملت ایران نمی‌خواهد در گذشته بماند

## ◀ در باره سوریه با آمریکا گفت و گوی مستقیم نداریم

اتحادیه اروپا و یا یکسو از سوی دیگر مشارکت و همراهی این دو برای حل معضلات منطقه‌ای، گفت: ما همواره یک روابط خوب و سنتی با اتحادیه اروپا به‌ویژه با ششماری از اعضا داشته‌ایم که این روابط اکنون باید احیا و تقویت شود.

روحانی اظهار داشت: مرحله دوم چگونگی همکاری ایران و اتحادیه اروپا در سایر زمینه‌ها از قبیل مسائل منطقه‌ای است و در واقع توافق میان ایران و ۱۰۵۱امیدنی را ایجاد کرده که این کشورها بتوانند با همکاری و هماهنگی در سایر مسائل و موضوعات مهم نیز قدم‌های مفیدی بردارند. رئیس‌جمهوری از مسأله تروریسم به‌عنوان یک معضل بسیار بزرگ در منطقه یاد و تصریح کرد: اگر برای موضوع تروریسم چاره‌اندیشی نشود، ممکن است سایر مناطق را هم دچار مشکل کند.

رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا، انسجام و وحدت ملی را رمز موفقیت ملت ایران به‌ویژه در مذاکرات هسته‌ای دانست و تصریح کرد: تثبیت ثقی غنی‌سازی و لغو تحریم‌ها، موفقیت بسیار بزرگی برای ملت است و این موفقیت در سایه انسجام و وحدت ملی حاصل شد.

روحانی با اشاره به این‌که اکثریت بالایی از ایرانیان طبق نظر سنجی‌ها با توافق هسته‌ای موافق هستند، اظهار داشت: ما به همه اهداف اصولی در این مذاکرات دست یافتیم و این افتخاری برای ملت ایران است.

رئیس‌جمهوری ضمن استقبال از مشارکت ایرانیان خارج از کشور در اجرای طرح‌های ملی افزود: ما همه ایرانی هستیم و به ایران مان عشق می‌ورزیم.

شده‌است.

سختگوی هیأت‌رئیس‌ه همچنین با بیان این‌که حدود ۱۴ استان جان‌باخته یا مصدوم از حادثه منا نداشتند، است، گفت: بیشترین صدمه را حجاج‌اعزامی از خراسان رضوی دیده‌اند که امیدواریم هرچه سریع‌تر نگرانی خانواده‌ها برطرف شود.

مصری در پایان با بیسان این‌که طبق آخرین آمار تعداد جان‌باختگان فاجعه‌منا از ایران ۱۴۴ نفر است، گفت که قطعا بعد از اعزام کامل اجساد و مصدومان به تهران، مراسم مفصلی در تهران برای آنها گرفته خواهد شد و مورد استقبال رسمی قرار می‌گیرند. عوض خدیرو پور عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با بیان این‌که آقای جنتی به شرح‌ماوقع پرداختند که چه اتفاقاتی افتاده و در ادامه مسیر اقدامات‌شان در ایسن زمینه را توضیح داد، گفت: بعد از صحبت جنتی وزیر کشور هم به شرح اقدامات پرداختند و آقای امیر عبدالهیان هم توضیح دادند که در حوزه فعالیت‌های دیپلماسی هم در داخل کشور و هم آقای ظریف در نیویورک چه کارهایی انجام داده‌اند.

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز

صبح روز گذشته در نطق پیش از دستور خود با بیان

حضور نماینده ولیعهد عربستان

در برعته رهبری

رئیس فراکسیون حج مجلس شورای اسلامی نیز

## استیضاح وزیر راه با ۱۳ امضا اعلام وصول شد

### ◀ مجلس با استیضاح همراه نیست

این در حالی است که نمایندگان مجلس پس از اعلام وصول این طرح، مخالفت خود را با سآن اعلام کردند که یکی از جدی‌ترین مخالفان این استیضاح اعضای کمیسیون عمران مجلس به‌عنوان کمیسیون تخصصی مرتبط با حوزه وزارت راه و شهرسازی هستند و با این‌که نامه درخواست استیضاح وزیر هفته گذشته از سوی مهدی هاشمی رئیس کمیسیون عمران به هیأت‌رئیس‌ه ارسال شد اما جالب اینجاست که اعضای این کمیسیون می‌گویند که همه اعضا متفق‌القول مخالف این استیضاح بوده و هستند و هاشمی نظر شخصی خود را به جای کمیسیون مطرح کرده است.

**کمیسیون عمران مخالف استیضاح آخوندی است**

در همین رابطه مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود و عضو کمیسیون عمران تأکید می‌کند که به‌جز هاشمی رئیس کمیسیون که نامه استیضاح را امضا کرده است تنها یک نماینده این طرح را امضا کرده بود که او نیز امضای خود را پس گرفت. این عضو کمیسیون عمران با بیان این‌که رئیس کمیسیون عمران نشان داد در جریان استیضاح وزیر راه و شهرسازی عضو بی طرف نیست و موافقت خود با استیضاح را نشان داد، تأکید کرد: عضوی

### گپ

حقیقت‌پور:

### گزارش کمیسیون برجام سه‌شنبه به صحن علنی می‌آید



گروه سیاسی|

کمیسیون بررسی برجام این روزها آخرین جلسات خودش را می‌گذراند و آن‌طور که پیش‌تر گفته شده گزارش نهایی این کمیسیون در حال آماده‌شدن برای فراتر در صحن علنی است. در روزهای اخیر اخباری درباره چگونگی نحوه ارائه گزارش این کمیسیون به صحن علنی مطرح شده و نمایندگان و مردم منتظرند تا ببینند گزارش این کمیسیون که حدود یک ماه از برگزاری جلساتش می‌گذرد، چه خواهد بود؟

همچنین برخی اعضای این کمیسیون از ارائه ۲ گزارش بسه مجلس و قرانست آن در صحن علنی خانه ملت خبر داده‌اند که اگر این اتفاق رخ دهد، نشان از عدم وحدت رویه و اختلاف میان اعضاست. با این حال، ۱۵۰ عضو کمیسیون برجام روز گذشته به دفتر علی لاریجانی رفته و با رئیس و اعضای هیأت‌رئیس‌ه مجلس دیدار کردند.

در همین رابطه، منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون بررسی برجام، هدف از دیدار روز گذشته اعضای این کمیسیون با لاریجانی را گزارش عملکرد یک‌ماهه این کمیسیون به رئیس مجلس عنوان کرد.

### هدف کمیسیون برجام از دیدار با رئیس مجلس چه بود؟

یک ماه و چند روز در کمیسیون برجام جلسه داشتیم و امروز در دیدار با رئیس مجلس گزارشی از این جلسات به وی ارائه دادیم و ایشان را در جریان روند کار کرد کمیسیون و کمیته‌های تابعه قرار دادیم.

### در این جلسه چه مواردی مورد بحث و بررسی قرار گرفت؟

در این نشست که حدود ۲ ساعت به طول انجامید، علی لاریجانی در جریان جلسات کمیسیون برجام و مهمانانی که به کمیسیون ویژه دعوت شده و مطالبی که در آن جایان شد، قرار گرفت.

در این جلسه درباره زمان و نحوه ارائه گزارش کمیسیون برجام به مجلس توافق شد و تلاش ما این خواهد بود که این گزارش را روز سه‌شنبه (۷ مهرماه) تقدیم مجلس کنیم.

### آیا برجام در قالب همان طرح دوفوریتی که برخی نمایندگان مطرح کرده‌اند، در صحن علنی بررسی می‌شود؟

آن بحث دیگری است و طرحی است که از سوی نمایندگان مجلس که دغدغه دارند در قالب طرح دیدگاه‌های خود را تبدیل به قانون کرده و به دولت ابلاغ می‌کنند. آنها بنا دارند در این طرح ملاحظات اساسی نظام در اجرای برجام در ابعاد مختلف اقتصادی، فنی، علمی و نظارتی را مدنظر قرار داده و دولت را در اجرای برجام ملزم به رعایت این نکات کنند.

### دولت دیگر لایحه نمی‌دهد؟ و کمیسیون برجام یک گزارش به صحن خواهد داد یا ۲ گزارش از سوی کمیسیون برجام منتشر خواهد شد؟

خبر، دولت برای برجام لایحه نداده و نخواهد داد و درباره گزارش کمیسیون برجام به مجلس هم تنها یک گزارش ارائه می‌شود و گزارشی که از سوی برخی اعضا مطرح شده گزارش تفصیلی است که زمانبر خواهد بود و حدود هزار صفحه است.

### با توجه به فضای سیاسی کشور و حمایت مردم از توافق هسته‌ای، این گزارش می‌تواند مطالبه آنها را تأمین کند؟

اگر از من سؤال کنید که گزارش کمیسیون برجام حرفه‌ای تنظیم شده یا سیاسی؟ من می‌گویم حرفه‌ای تنظیم شده‌است.

### برش

روح‌الله حسینیان:

### مردم حسرت دوران احمدی‌نژاد را می‌خورند!

عضو شورای مرکزی جبهه پایداری، با اشاره به طرح اتهامات تخلفات اقتصادی و اختلاس هزاران میلیاردی در زمان ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد، گفت: پرونده‌های مفاسد اقتصادی به هیچ‌وجه مربوط به دولت احمدی‌نژاد نیست و به دولت‌های قبیل تر آن برمی‌گردد، این مسائل شایعاتی است که دشمنان برای تخریب چهره احمدی‌نژاد درست کردند و مردم هنوز حسرت آن دوران را می‌خورند. به گزارش خانه ملت، روح‌الله حسینیان با اشاره به حضور احمدی‌نژاد در دوره دوازدهم انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: من بارها اعلام کرده‌ام و امروز نیز باز می‌گویم که در صورت شرکت احمدی‌نژاد در عرصه انتخابات، از وی حمایت می‌کنم. وی همچنین درباره بروز صد‌ها تخلف اقتصادی و اختلاس هزاران میلیاردی در زمان ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد و بازداشت جمعی از طرفیان وی به این اتهام، گفت: پرونده‌های مفاسد اقتصادی به هیچ‌وجه مربوط به دولت احمدی‌نژاد نیست و به دولت‌های قبیل تر آن برمی‌گردد، این مسائل شایعاتی است که دشمنان برای تخریب چهره احمدی‌نژاد درست کردند.